
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 315 

DETERMINA 
N. 256 DEL 11/02/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Milan Cinzia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Salvadore Marco

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI e MANUTENZIONI

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
CIMITERI  –  INTERRAMENTO  LINEA  TELECOM  NEI  PRESSI  DEL  CIMITERO  MAGGIORE. 
PRECISAZIONI DETERMINA N.709 DEL 29.3.2018 – CIG Z3B22FDD23.



Pagina 2 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 256 DEL 11/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – INTERRAMENTO LINEA TELECOM NEI PRESSI DEL CIMITERO MAGGIORE. 
PRECISAZIONI DETERMINA N.709 DEL 29.3.2018 – CIG Z3B22FDD23.

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE

Premesso quanto disposto con i provvedimenti relativi all'oggetto, che si riepilogano come segue:

Con  determina  dirigenziale  n.  709  del  29.3.2018,  con  l’avvio  di  vari  interventi  nei  pressi  del 
Cimitero  Maggiore,  tra  i  quali  la  realizzazione  della  nuova  sala  del  commiato,  al  fine  di 
razionalizzare le reti  esistenti,  è stato stabilito di provvedere all’interramento di cavi aerei delle 
linee TELECOM, con l’affidamento degli interventi necessari alla società concessionaria delle linee 
telefoniche,  TELECOM Italia  S.p.A.  di  Milano  –  partita  I.V.A.  00488410010  per  l’importo  di  € 
6.001,31 + I.V.A. alle condizioni del preventivo acquisito agli atti con il P.G.N. 33857/18.

Per detto intervento è stata emessa il 3.10.2018 fattura n. C12020181001062281 da TIM S.p.A.; 
infatti,  dopo  l’approvazione  del  provvedimento  dirigenziale  sopra  richiamato,  TELECOM  Italia 
S.p.A. ha cambiato ragione sociale in TIM S.p.A.,  lasciando invariata la sede legale in Milano, 
codice fiscale e partita I.V.A. 00488410010.

Per poter liquidare la fattura è necessario prendere atto della variazione della ragione sociale.

Tutto ciò premesso;    

• vista  la deliberazione del  Consiglio  comunale  n.  61/186827 del  12 dicembre 2018 che 
approva il Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

• vista  la  delibera di  Giunta  comunale  n.  12 del  30 gennaio  2019 che approva il  Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

• vista la deliberazione della Giunta comunale n. 80/70623 del 29 maggio 2018 che approva 
il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2018-2020  che  adotta,  altresì,  gli  obiettivi  strategici  ed  operativi  di  gestione  affidati  ai 
Dirigenti; 

• visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i  principi  contabili  di cui all’art.  151 del 
medesimo D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

• visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

• visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 
11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di prendere atto della variazione di ragione sociale e liquidazione competenze per € 6.001.31 + 
I.V.A.  22%,  complessivamente  €  7.321,60  con  riferimento  all’affidamento  degli  interventi  di 
interramento della linea telefonica presso il Cimitero Maggiore con determina dirigenziale n. 709 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 256 DEL 11/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – INTERRAMENTO LINEA TELECOM NEI PRESSI DEL CIMITERO MAGGIORE. 
PRECISAZIONI DETERMINA N.709 DEL 29.3.2018 – CIG Z3B22FDD23.

del 29.3.2018 a favore della società TIM S.p.A. con sede legale in Milano, Via Gaetano Negri 1,  
codice fiscale e partita I.V.A. 00488410010;

2) di dare atto che per quanto riguarda l’affidamento degli interventi sopra riportati l’importo dovuto 
a  TIM  S.p.A.  di  €  7.321,60  (I.V.A.  compresa)  trova  copertura  nell’impegno  codice  123694  al 
cap.1706000 del bilancio del corrente esercizio, finanziato con concessioni cimiteriali;

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 
altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 
ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D.Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102.

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, né altri oneri  
diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune;

6) di pubblicare il presente provvedimento in applicazione delle disposizioni di cui al D.Lgs. 

14/3/2013 n. 33 e dell'art.  29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  sul sito web del Comune di  

Vicenza.   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 4                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 315 

DETERMINA N. 256 DEL 11/02/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Milan Cinzia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Salvadore Marco;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  CIMITERI – INTERRAMENTO LINEA TELECOM NEI PRESSI DEL CIMITERO MAGGIORE. 
PRECISAZIONI DETERMINA N.709 DEL 29.3.2018 – CIG Z3B22FDD23.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
07/02/2019  da  Raffaella  Gianello  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Marco Salvadore / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


